Magnetgreifer
Magnetgreifer SGM-HP/-HT
Greiffläche (Ø) von 20 mm bis 50 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SGM-HP-HT 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

•
•
 Bestellschlüssel Magnetgreifer SGM-HP/-HT
Der Magnetgreifer SGM-HP/-HT wird montiert geliefert. Das Produkt besteht aus:
Greifer vom Typ SGM-HP mit Reibring PU – verfügbar in verschiedenen Durchmessern
Greifer vom Typ SGM-HT – Greiffläche aus Stahl für robuste Anwendungen – verfügbar in verschiedenen Durchmessern
Reibring aus Material PU (nur für SGM-HP)
Optionaler Reibring aus Material HT2 (nur für SGM-HT)
Optionaler Näherungsschalter (nur für SGM-HP)
Verfügbare Ersatzteile: Reibring PU für SGM-HP
Verfügbares Zubehör: Näherungsschalter, Haltersystem, Aufnahmeelement (ADP), Reibring HT2, Schutzelement
 Bestelldaten Magnetgreifer SGM-HP/-HT
Typ* Artikel-Nr.
SGM-HP 20 G1/8-IG 10.01.17.00424
SGM-HP 30 G1/8-IG 10.01.17.00316
SGM-HP 40 G1/4-IG 10.01.17.00304
SGM-HP 50 G1/4-IG 10.01.17.00282
SGM-HT-HP 30 G1/8-IG 10.01.17.00397
SGM-HT-HP 40 G1/4-IG 10.01.17.00403
SGM-HT-HP 50 G1/4-IG 10.01.17.00402
*Hinweis: Passende Steckverschraubungen finden Sie unter der Rubrik „Steckverschraubungen“ im Kapitel „Filter und Verbindungen“
 Bestelldaten Ersatzteile Magnetgreifer SGM-HP/-HT
Typ Ersatzteile Artikel-Nr.
SGM-HP 20 G1/8-IG Reibring REIB-RING SGM-HP 20 PU-55 10.01.17.00418
SGM-HP 30 G1/8-IG Reibring REIB-RING SGM-HP 30 PU-55 10.01.17.00385
SGM-HP 40 G1/4-IG Reibring REIB-RING SGM-HP 40 PU-55 10.01.17.00373
SGM-HP 50 G1/4-IG Reibring REIB-RING SGM-HP 50 PU-55 10.01.17.00381
SGM-HT-HP 30 G1/8-IG - - -
SGM-HT-HP 40 G1/4-IG - - -
SGM-HT-HP 50 G1/4-IG - - -
Magnetgreifer
Magnetgreifer SGM-HP/-HT
Greiffläche (Ø) von 20 mm bis 50 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SGM-HP-HT 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestelldaten Zubehör Magnetgreifer SGM-HP/-HT
Typ Haltersystem A2 Haltersystem A3 Haltersystem A5 Haltersystem HPS-SGM
SGM-HP 20 G1/8-IG 10.01.17.00565 10.01.17.00561 10.01.17.00579 10.01.17.00654
SGM-HP 30 G1/8-IG 10.01.17.00567 10.01.17.00557 10.01.17.00563 10.01.17.00651
SGM-HP 40 G1/4-IG 10.01.17.00567 10.01.17.00557 10.01.17.00563 10.01.17.00651
SGM-HP 50 G1/4-IG 10.01.17.00568 10.01.17.00562 10.01.17.00564 10.01.17.00652
SGM-HT-HP 30 G1/8-IG 10.01.17.00567 10.01.17.00557 10.01.17.00563 10.01.17.00651
SGM-HT-HP 40 G1/4-IG 10.01.17.00567 10.01.17.00557 10.01.17.00563 10.01.17.00651
SGM-HT-HP 50 G1/4-IG 10.01.17.00568 10.01.17.00562 10.01.17.00564 10.01.17.00652
Typ Aufnahmeelement ADP-E...TRI Aufnahmeelement ADP-E...UNI
SGM-HP 20 G1/8-IG 10.01.17.00419 10.01.17.00420
SGM-HP 30 G1/8-IG 10.01.17.00421 10.01.17.00423
SGM-HP 40 G1/4-IG 10.01.17.00421 10.01.17.00423
SGM-HP 50 G1/4-IG 10.01.17.00422 10.01.17.00415
SGM-HT-HP 30 G1/8-IG 10.01.17.00421 10.01.17.00423
SGM-HT-HP 40 G1/4-IG 10.01.17.00421 10.01.17.00423
SGM-HT-HP 50 G1/4-IG 10.01.17.00422 10.01.17.00415
Typ Näherungsschalter PNP Näherungsschalter NPN Reibring
SGM-HP 20 G1/8-IG - - -
SGM-HP 30 G1/8-IG 10.01.17.00199 10.01.17.00215 -
SGM-HP 40 G1/4-IG 10.01.17.00199 10.01.17.00215 -
SGM-HP 50 G1/4-IG 10.01.17.00199 10.01.17.00215 -